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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de NOVA VENEZA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 98ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município NOVA VENEZA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) NOVA VENEZA

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 31

01.3 Total de seções não instaladas

36

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.914

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.914

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.914

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.291

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.291

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,38%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.623

2.4 Abstenção   13,62% 1.623
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.291

9.956

106

229

Votos nulos 229

  96,74%

   1,03%

   2,23%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 9.956
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.914

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.914

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.914

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.291

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.291

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,38%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.623

3.4 Abstenção   13,62% 1.623
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.291

9.957

132

202

Votos nulos 202

  96,75%

   1,29%

   1,96%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.957

Votos nominais   96,13% 9.572

Votos legenda    3,87% 385

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0098 0016 / 292 0015 / 291 583 504 Não  Apurada / Agregação

0098 0019 / 349 0205 / 149 498 433 Não  Apurada / Agregação

0098 0024 / 272 0026 / 272 544 467 Não  Apurada / Agregação

0098 0027 / 204 0028 / 245 449 388 Não  Apurada / Agregação

0098 0031 / 364 0211 / 76 440 378 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

NOVA VENEZA NÃO PODE
PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ÉLZIO JOSÉ MILANEZ Deferido Deferido Deferido Eleito

NOVA VENEZA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - ENIO MILANESE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANGELA MARIANA PANATO
GHISLANDI DE MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11111 - ZELINDO MORETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11211 - EVANDRO LUIS GAVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11222 - ESEQUIEL DE FABRI
SPERFELD

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - MARISE TRENTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - GERALDO AMILCAR
CORAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - PATRICIA BOVAROLI
GHISLANDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - ANGELO GAVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - ELISABETE TERESA
BORTOLOTTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11888 - NADIR SPILLERE ROVARIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - REGINALDO MICHELS
WARMLING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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15051 - RODRIGO FELTRIN
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - SUZANA VITALI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - CARLOS EDUARDO
GHISLANDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - MAYKON MINATTO
MICHELS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15999 - CLEOMARA DE SOUZA
BARBOSA GAVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17017 - PAULINE TEXEIRA
ALESSIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - DALTON COLOMBO
VITALLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - GALVÃO ANGELINO
CUSTÓDIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17235 - MARIA TEREZINHA DA
SILVA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - ELTON NUERNBERG Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17777 - FABIANE PEREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - RUY PAGNAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - MARIA DA GRAÇA NEVES
KAULING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45100 - CARLOS SEBASTIÃO
FRANCISCO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45110 - EDALTRO LUIZ
BORTOLOTTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45123 - LUIZ DEJANDIR PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45220 - JOAO PAULO VITALI
CUNICO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45369 - CESAR AUGUSTO
PASETTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45445 - JEONICE BALDESSAR
AMBONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - CLAUDETE MARIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45769 - ADRIANA MARIA CORAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45789 - ARLINDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - HÉRICA FELISBERTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55001 - HELIEDER DAMIANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55045 - CECÍLIA RONCONI
SPILERE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - RODRIGO VITALI
SPILLERE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - PAULO CESAR NORBERTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55264 - ANA CRISTINA LOPES
CARPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55518 - GERALDO RODRIGUES DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - SERGIO RICARDO UGIONI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - ÉRCIO SAVIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVA VENEZA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / MDB / PSL

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVA VENEZA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PSD / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

156 0 Válido (legenda)11 - PP 2.8272.671 2.827

18 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.0621.044 1.062

14 0 Válido (legenda)17 - PSL 971957 971

165 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.5283.363 3.528

32 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.5691.537 1.569

Resumo 385 9.572 0 9.957 9.957

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

110.60

Votos nulos e nulos técnicos :

9.572

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

132

9

Votos anulados sub judice :

202

9.957

Votos de legenda (C) :

0

385

1.106

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.671 15611 - PP 2.827 2 7 2

1.044 1815 - MDB 1.062 0 2 0

957 1417 - PSL 971 0 1 0

3.363 16545 - PSDB 3.528 3 5 3

1.537 3255 - PSD 1.569 1 4 1

Resumo 9.572 385 9.957 6

Resultado em 15/11/2020 22:05:25, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.671 156 211 - PP 2.827 2 0 0 5 942.3333333333333
33

1.044 18 015 - MDB 1.062 0 0 0 2 1062.000000000000
000*

957 14 017 - PSL 971 0 0 0 1 971.0000000000000
00

3.363 165 345 - PSDB 3.528 3 0 0 2 882.0000000000000
00

1.537 32 155 - PSD 1.569 1 0 0 3 784.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.671 156 211 - PP 2.827 2 0 0 5 942.3333333333333
33

1.044 18 015 - MDB 1.062 0 1 1 1 531.0000000000000
00

957 14 017 - PSL 971 0 0 0 1 971.0000000000000
00*

3.363 165 345 - PSDB 3.528 3 0 0 2 882.0000000000000
00

1.537 32 155 - PSD 1.569 1 0 0 3 784.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.671 156 211 - PP 2.827 2 0 0 5 942.3333333333333
33*

1.044 18 015 - MDB 1.062 0 1 1 1 531.0000000000000
00

957 14 017 - PSL 971 0 1 1 0 485.5000000000000
00

3.363 165 345 - PSDB 3.528 3 0 0 2 882.0000000000000
00

1.537 32 155 - PSD 1.569 1 0 0 3 784.5000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 15/11/2020 22:05:25, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.106

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.671 15611 - PP 2.827 2 1 3

1.044 1815 - MDB 1.062 0 1 1

957 1417 - PSL 971 0 1 1

3.363 16545 - PSDB 3.528 3 0 3

1.537 3255 - PSD 1.569 1 0 1

Resumo 9.572 385 9.957 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:25, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.058   50,80 Eleito*45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO Válido

ÉLZIO JOSÉ MILANEZ

4.898   49,20 Não eleito11 - ENIO MILANESE Válido

ANGELA MARIANA PANATO GHISLANDI DE MELO

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

792    7,95 Eleito por QP*45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR Válido

785    7,88 Eleito por QP*45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO Válido

646    6,49 Eleito por média*17333 - ELTON NUERNBERG Válido

614    6,17 Eleito por QP*45220 - JOAO PAULO VITALI CUNICO Válido

613    6,16 Suplente45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO Válido

558    5,60 Eleito por QP*11111 - ZELINDO MORETTO Válido

514    5,16 Eleito por QP*11211 - EVANDRO LUIS GAVA Válido

465    4,67 Eleito por média*15900 - MAYKON MINATTO MICHELS Válido

464    4,66 Eleito por média*11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO Válido

460    4,62 Eleito por QP*55555 - SERGIO RICARDO UGIONI Válido

439    4,41 Suplente15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI Válido

320    3,21 Suplente55000 - HÉRICA FELISBERTO Válido

288    2,89 Suplente11888 - NADIR SPILLERE ROVARIS Válido

259    2,60 Suplente55678 - ÉRCIO SAVIO Válido

258    2,59 Suplente11333 - GERALDO AMILCAR CORAL Válido

236    2,37 Suplente55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE Válido

211    2,12 Suplente45789 - ARLINDO DA SILVA Válido

206    2,07 Suplente11222 - ESEQUIEL DE FABRI SPERFELD Válido

131    1,32 Suplente11555 - PATRICIA BOVAROLI GHISLANDI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

108    1,08 Suplente15051 - RODRIGO FELTRIN FERNANDES Válido

105    1,05 Suplente17017 - PAULINE TEXEIRA ALESSIO Válido

102    1,02 Suplente55123 - PAULO CESAR NORBERTA Válido

90    0,90 Suplente11234 - MARISE TRENTO Válido

86    0,86 Suplente45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI Válido

85    0,85 Suplente11999 - REGINALDO MICHELS WARMLING Válido

82    0,82 Suplente45045 - MARIA DA GRAÇA NEVES KAULING Válido

77    0,77 Suplente45100 - CARLOS SEBASTIÃO FRANCISCO RIBEIRO Válido

77    0,77 Suplente11666 - ANGELO GAVA Válido

75    0,75 Suplente17888 - RUY PAGNAN Válido

69    0,69 Suplente55001 - HELIEDER DAMIANI Válido

69    0,69 Suplente45123 - LUIZ DEJANDIR PEREIRA DA SILVA Válido

56    0,56 Suplente17777 - FABIANE PEREIRA DA COSTA Válido

53    0,53 Suplente55518 - GERALDO RODRIGUES DA LUZ Válido

44    0,44 Suplente17235 - MARIA TEREZINHA DA SILVA RIBEIRO Válido

30    0,30 Suplente55045 - CECÍLIA RONCONI SPILERE Válido

24    0,24 Suplente17123 - DALTON COLOMBO VITALLI Válido

24    0,24 Suplente15333 - SUZANA VITALI Válido

18    0,18 Suplente45456 - CLAUDETE MARIANO Válido

16    0,16 Suplente45769 - ADRIANA MARIA CORAL Válido

8    0,08 Suplente15999 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA Válido

8    0,08 Suplente55264 - ANA CRISTINA LOPES CARPES Válido

7    0,07 Suplente17190 - GALVÃO ANGELINO CUSTÓDIO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 NOVA VENEZA NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.058   50,80 Eleito*45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO Válido

ÉLZIO JOSÉ MILANEZ

11 NOVA VENEZA PARA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.898   49,20 Não eleito11 - ENIO MILANESE Válido

ANGELA MARIANA PANATO GHISLANDI DE MELO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

465   43,79 Eleito por média*15900 - MAYKON MINATTO MICHELS Válido

439   41,34 Suplente15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI Válido

108   10,17 Suplente15051 - RODRIGO FELTRIN FERNANDES Válido

24    2,26 Suplente15333 - SUZANA VITALI Válido

8    0,75 Suplente15999 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

558   19,74 Eleito por QP*11111 - ZELINDO MORETTO Válido

514   18,18 Eleito por QP*11211 - EVANDRO LUIS GAVA Válido

464   16,41 Eleito por média*11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO Válido

288   10,19 Suplente11888 - NADIR SPILLERE ROVARIS Válido

258    9,13 Suplente11333 - GERALDO AMILCAR CORAL Válido

206    7,29 Suplente11222 - ESEQUIEL DE FABRI SPERFELD Válido

131    4,63 Suplente11555 - PATRICIA BOVAROLI GHISLANDI Válido

90    3,18 Suplente11234 - MARISE TRENTO Válido

85    3,01 Suplente11999 - REGINALDO MICHELS WARMLING Válido

77    2,72 Suplente11666 - ANGELO GAVA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

460   29,32 Eleito por QP*55555 - SERGIO RICARDO UGIONI Válido

320   20,40 Suplente55000 - HÉRICA FELISBERTO Válido

259   16,51 Suplente55678 - ÉRCIO SAVIO Válido

236   15,04 Suplente55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE Válido

102    6,50 Suplente55123 - PAULO CESAR NORBERTA Válido

69    4,40 Suplente55001 - HELIEDER DAMIANI Válido

53    3,38 Suplente55518 - GERALDO RODRIGUES DA LUZ Válido

30    1,91 Suplente55045 - CECÍLIA RONCONI SPILERE Válido

8    0,51 Suplente55264 - ANA CRISTINA LOPES CARPES Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

646   66,53 Eleito por média*17333 - ELTON NUERNBERG Válido

105   10,81 Suplente17017 - PAULINE TEXEIRA ALESSIO Válido

75    7,72 Suplente17888 - RUY PAGNAN Válido

56    5,77 Suplente17777 - FABIANE PEREIRA DA COSTA Válido

44    4,53 Suplente17235 - MARIA TEREZINHA DA SILVA RIBEIRO Válido

24    2,47 Suplente17123 - DALTON COLOMBO VITALLI Válido

7    0,72 Suplente17190 - GALVÃO ANGELINO CUSTÓDIO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

792   22,45 Eleito por QP*45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR Válido

785   22,25 Eleito por QP*45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO Válido

614   17,40 Eleito por QP*45220 - JOAO PAULO VITALI CUNICO Válido

613   17,38 Suplente45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO Válido

211    5,98 Suplente45789 - ARLINDO DA SILVA Válido

86    2,44 Suplente45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI Válido

82    2,32 Suplente45045 - MARIA DA GRAÇA NEVES KAULING Válido

77    2,18 Suplente45100 - CARLOS SEBASTIÃO FRANCISCO RIBEIRO Válido

69    1,96 Suplente45123 - LUIZ DEJANDIR PEREIRA DA SILVA Válido

18    0,51 Suplente45456 - CLAUDETE MARIANO Válido

16    0,45 Suplente45769 - ADRIANA MARIA CORAL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

439   41,34 Suplente15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI Válido

108   10,17 Suplente15051 - RODRIGO FELTRIN FERNANDES Válido

24    2,26 Suplente15333 - SUZANA VITALI Válido

8    0,75 Suplente15999 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

288   10,19 Suplente11888 - NADIR SPILLERE ROVARIS Válido

258    9,13 Suplente11333 - GERALDO AMILCAR CORAL Válido

206    7,29 Suplente11222 - ESEQUIEL DE FABRI SPERFELD Válido

131    4,63 Suplente11555 - PATRICIA BOVAROLI GHISLANDI Válido

90    3,18 Suplente11234 - MARISE TRENTO Válido

85    3,01 Suplente11999 - REGINALDO MICHELS WARMLING Válido

77    2,72 Suplente11666 - ANGELO GAVA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

320   20,40 Suplente55000 - HÉRICA FELISBERTO Válido

259   16,51 Suplente55678 - ÉRCIO SAVIO Válido

236   15,04 Suplente55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE Válido

102    6,50 Suplente55123 - PAULO CESAR NORBERTA Válido

69    4,40 Suplente55001 - HELIEDER DAMIANI Válido

53    3,38 Suplente55518 - GERALDO RODRIGUES DA LUZ Válido

30    1,91 Suplente55045 - CECÍLIA RONCONI SPILERE Válido

8    0,51 Suplente55264 - ANA CRISTINA LOPES CARPES Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

105   10,81 Suplente17017 - PAULINE TEXEIRA ALESSIO Válido

75    7,72 Suplente17888 - RUY PAGNAN Válido

56    5,77 Suplente17777 - FABIANE PEREIRA DA COSTA Válido

44    4,53 Suplente17235 - MARIA TEREZINHA DA SILVA RIBEIRO Válido

24    2,47 Suplente17123 - DALTON COLOMBO VITALLI Válido
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7    0,72 Suplente17190 - GALVÃO ANGELINO CUSTÓDIO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

613   17,38 Suplente45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO Válido

211    5,98 Suplente45789 - ARLINDO DA SILVA Válido

86    2,44 Suplente45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI Válido

82    2,32 Suplente45045 - MARIA DA GRAÇA NEVES KAULING Válido

77    2,18 Suplente45100 - CARLOS SEBASTIÃO FRANCISCO RIBEIRO Válido

69    1,96 Suplente45123 - LUIZ DEJANDIR PEREIRA DA SILVA Válido

18    0,51 Suplente45456 - CLAUDETE MARIANO Válido

16    0,45 Suplente45769 - ADRIANA MARIA CORAL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.058   50,80 Eleito*45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO Válido

ÉLZIO JOSÉ MILANEZ

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:17, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

792    7,95 Eleito por QP*45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR Válido

785    7,88 Eleito por QP*45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO Válido

646    6,49 Eleito por média*17333 - ELTON NUERNBERG Válido

614    6,17 Eleito por QP*45220 - JOAO PAULO VITALI CUNICO Válido

558    5,60 Eleito por QP*11111 - ZELINDO MORETTO Válido

514    5,16 Eleito por QP*11211 - EVANDRO LUIS GAVA Válido

465    4,67 Eleito por média*15900 - MAYKON MINATTO MICHELS Válido

464    4,66 Eleito por média*11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO Válido

460    4,62 Eleito por QP*55555 - SERGIO RICARDO UGIONI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


